



मुस्लिम समुदायको पर्व रमजानको समयमा शुक्रबार इजिप्टको कायरोस्थित अल-अजहर मस्जिदमा इफ्तार खानाका लागि पखिरेहका भक्तजनहरू। तस्बिर: सिन्वहा

सुडानमा ५० लाख मानिस भोकमरीको जोखिममा

संयुक्त राष्ट्रसंघले सुडानको द्रुत गतिमा बढ्दो भोकमरीको जोखिमलाई गम्भीरतापूर्वक बुझेर राखेको छ। सुडानमा भोकमरीको जोखिमलाई कम गर्न र अन्नसुरक्षाको सुनिश्चितालाई बचाउन मानवीय सहायता प्रमुख माटिन ग्रिफिथले सुडानमा भ्रमण गरेका छन्।

संयुक्त राष्ट्रसंघका मानवीय सहायता प्रमुख माटिन ग्रिफिथले सुडानमा भ्रमण गरेका छन्। सुडानमा भोकमरीको जोखिमलाई कम गर्न र अन्नसुरक्षाको सुनिश्चितालाई बचाउन मानवीय सहायता प्रमुख माटिन ग्रिफिथले सुडानमा भ्रमण गरेका छन्।

संयुक्त राष्ट्रसंघको विश्व खाद्य कार्यक्रमले सुडानमा भोकमरीको जोखिमलाई कम गर्न र अन्नसुरक्षाको सुनिश्चितालाई बचाउन मानवीय सहायता प्रमुख माटिन ग्रिफिथले सुडानमा भ्रमण गरेका छन्।

अमेरिकी स्टिल कम्पनी जापानको निप्पोनलाई बिक्री नगरिने

वासिङ्टन- अमेरिकी स्टिल कम्पनी जापानको निप्पोन स्टिललाई बिक्री गर्ने प्रस्तावको विपक्षमा आफू रहेको बताएका छन्। जापानका प्रधानमन्त्री फुजियो किशिदालाई हवाई हाउसको राजकीय भ्रमणका लागि स्वागत गर्नुभन्दा एक महिना पहिले राष्ट्रपति वाइडेनले १४ अर्ब १० करोड अमेरिकी डलरको अधिग्रहणसम्बन्धी प्रस्तावमा विमति रहेको बताएका छन्।

२०२० को निर्वाचनमा ट्रम्पमाथि विजय गरेका थिए। यस वर्ष फेरि वाइडेनको ट्रम्पसँग प्रतिस्पर्धा हुने करिब-करिब निश्चित भएको छ। राष्ट्रपति वाइडेनले एक विज्ञापित जारी गर्दै भनेका छन्, 'हामीले अमेरिकी स्टिल कम्पनीहरूलाई जोगाउनुपर्छ। मैले हाम्रा स्टिलकर्मीहरूलाई भनेको थिएँ यसमा मेरो सहयोग रहने छ।'

वाइडेनको वयानबारे जानकारी भए पनि व्यक्तिगत कम्पनीको व्यवस्थापनको विषयमा टिप्पणी गर्न अस्वीकार गरेको बताएका छन्। उनले भने, 'जापान-अमेरिका गठबन्धन पहिलेभन्दा बलियो छ र राष्ट्रहरूले नियममा आधारित स्वतन्त्र र खुला आर्थिक व्यवस्थाको रक्षारखाव र सुदृढीकरण' लगायत धेरै क्षेत्रमा सहयोग जारी राखे छन्।

निप्पोन स्टिल र युएस स्टिलले एक संयुक्त बक्तव्य जारी गर्दै उनीहरूको साझेदारीले 'जापान र संयुक्त राज्य अमेरिकाबीचको घनिष्ठ गठबन्धन' प्रतिबिम्बित गरेको बताएका छन्। 'हामी लेनदेनको प्रशासनको जाँचको स्वागत गर्दछौं। यो लेनदेनको वस्तुनिष्ठ र व्यापक समीक्षाको अन्तर्गत अमेरिकी रोजगारी, प्रतिस्पर्धा र आर्थिक र राष्ट्रिय सुरक्षालाई बलियो बनाउँछ, भन्ने देखाउँछ,' बक्तव्यमा भनिएको छ।

हमास र यमनी हुथी विद्रोहीबीच छलफल

गाजा- हमास र यमनका हुथी विद्रोहीका शीर्षस्थ व्यक्तिहरूबीच इजरायलविरुद्ध आफ्ना गतिविधिहरू सञ्चालन गर्न समन्वय गर्ने विषयमा छलफल गर्न दुर्लभ बैठक गरेको प्यालेस्टिनी स्रोतहरूले शुक्रबार एएफपीसँग बताएका छन्।

हमास र यमनी हुथी समूहले 'इजरायलको गाजामा भइरहेको कारवाहीको प्रतिरोध' गरिरहेका छन्। इराननिकट यी समूहजस्तै लेवानको हिजबुल्लाह र केही इराकी लडाकु समूहको पनि इजरायल तथा संयुक्त राज्य अमेरिकासँग शत्रुतापूर्ण व्यवहार रहेको छ।

गाम्भीर मानवीय संकट र तीव्र खाद्यान्न अभाव पनि निम्त्याएको छ र देश अन्नकालको संघारमा पुगेको छ। संयुक्त राष्ट्रसंघका मानवीय सहायता प्रमुख माटिन ग्रिफिथले सुडानमा भ्रमण गरेका छन्। सुडानमा भोकमरीको जोखिमलाई कम गर्न र अन्नसुरक्षाको सुनिश्चितालाई बचाउन मानवीय सहायता प्रमुख माटिन ग्रिफिथले सुडानमा भ्रमण गरेका छन्।

इयूले रोक्का गरेको रूसी सम्पत्तिलाई हतियार खरिद गर्न प्रयोग गरिने

ब्रसेल्स- युरोपेली संघ (इयू) का सदस्य राष्ट्रहरूले रूसी सम्पत्ति रोक्का गर्दा प्राप्त रकम हतियार खरिदमा प्रयोग गर्ने प्रक्रिया अघि बढाउने भएका छन्। फ्रान्सका राष्ट्रपति इमानुयेल म्याक्रोन र पोल्याण्डका प्रधानमन्त्री डोनाल्ड टस्कसँगको संयुक्त पत्रकार सम्मेलनमा बोल्दै चान्सलर सोल्जले भने, 'हामीले युरोपमा रोक्का रूसी सम्पत्तिबाट आएको आम्दानिलाई हतियार खरिदका लागि युकेनलाई आर्थिक सहयोग गर्न प्रयोग गर्नेछौं।'

घोषणा कहिले गरिने छ भन्ने विषयमा जवाफ दिन अस्वीकार गरे। सन् २०२२ को फेब्रुअरीदेखि इयूले युरेनियमको विशेष सैन्य कारवाहीलाई लिएर यसअघि रूसविरुद्ध व्यक्तिगत तथा आर्थिक प्रतिबन्धका १३ वटा प्याकेज ल्याइसकेको छ। फेब्रुअरी २३ मा स्वीकृत गरिएको अन्तिम प्रतिबन्ध १३औं भएको रूसी समाचार संस्था तासले जनाएको छ। इयूले युकेनलाई सैन्य सहायताका लागि पाँच अर्ब युरो अर्थात् पाँच अर्ब ४८ करोड अमेरिकी डलर उपलब्ध गराउने सहमति विहीन भएको हो। रूसको आक्रमणविरुद्ध युकेनी सेनाले संघर्ष गरिरहेका बेला युकेनलाई सैन्य सहयोग विस्तार गर्ने घोषणा गर्दै युकेनलाई जितका लागि आवश्यक पर्ने सबै कुरामा इयूको सहयोग रहने बताइएको छ। इयूका विदेश मामिला तथा सुरक्षा नीतिसम्बन्धी उच्च अधिकारी जोसेप बोरेलले भने, 'इयू सदस्य राष्ट्रका सरकारका प्रतिनिधिहरू सहमत भएका छौं। रासस/एएनआई

वर्गीकृत विज्ञापन संकलन काउन्टर

पशुपति विज्ञान सेवा - सोह्रखुटे, नयाँबजार फोन नं. ४३२५७६०, ९८४१८८७७९६ ९८६६३०१५५। स्मार्ट सर्भिस नेपाल प्रा. लि. - सिनामंगल, एयरपोर्ट, शम्भु मार्ग, फोन नं.०१२२९६६५८/९८४२६३५८१५। लोटस कम्युनिकेशन- गोग्रुवाचोक, फोन नं. ४३६४७९१। ध्रुवको पसल- डिल्लीबजार, फोन नं. ४४३२९०९१। Reachmond Books Shop (रोहित दाहाल) - फोन नं. ४०१६३९६, महाराजगञ्ज, भाटभटेनी गेट। Yonjan Enterprise - Dhalku Bhishal Nagar, 4438217। दन्तकाली स्टेशनरी - नयाँबसपाक फोन नं. ९८१२९६०४४६। सारीका स्टेशनरी पसल - फोन नं. ९८५११२९६६६। ज्ञान्योति पुस्तक पसल बागबजार, फोन नं. ४२४००६०। विश्व स्वतन्त्र सञ्चार - सुन्धारा, फोन नं. ४२९१४१२। निशा बुक्स एण्ड स्टेशनरी - लानखेल, ५५३१९५७, ९८४९६२७४८९। वीडलिक मिडिया प्रा. लि. - पूरानो बानेश्वर चोक, फोन नं. ४४९२३०९, २०१४९३२, ९८४९६०६१४। हिमचुली स्टेशनरी- बालाजु नेपालटार, फोन नं. ४३६७२४२, ९८४९४४००८३। मल: स्टेशनरी- गद्दाघर ठिमी, फोन नं. ६६३०७५५। B-Tech Nepal- पुतलीसडक चोक, फोन नं. ९८५१०७९१७, २२९७५०१। HaLMax Communication - Jamal Kathmandu, 4224181, 4245457, 9841853198, (Hari Dawadi) जमलको पुलमुनी- विश्वज्योति हल हसाईडमा), वी.एण्ड बी. कम्प्युनिकेशन एण्ड साइबर- कलंकी चोक फोन: ०१-४२७६३३०, फ्याक्स: ०१-४२७६३२२। दाजुभाइ स्टेशनरी - पिंगलास्थान, गौशाला, फोन: ०१-४४९४९५५, ९८४९५०८९९९, ए.आर स्टेशनरी च्यासल गेट -९ ललितपुर फोन नं. ९८४९२६६९९, हलफ्याक्स मिडिया एण्ड कम्प्युनिकेशन जमल, काठमाडौं सम्पर्क : ०१- ४२२४१८९, ०१- ४०२२७५७, लोटस एड मिडिया एण्ड मार्केटिङ गोग्रुवा चोक फोन नं. ९८५१०२४३२८ र ९८६०३४६२५७, कमल स्टेशनरी, सिफल फोन नं. ९८४३२६४२३२, ०१४५०८०८४।

